

## وسط ارتفاع 8 قطاعات

# مؤشرات البورصة تواصل «التباين».. و«العام» ينخفض 16.9 نقطة



جلسة متباينة للبورصة

تباينت المؤشرات الرئيسية للبورصة عند إغلاق تعاملات أمس الأربعاء، وسط ارتفاع 8 قطاعات. وشهدت الجلسة انخفاض مؤشرها العام 16.9 نقطة ليبلغ مستوى 6557.7 نقطة بنسبة انخفاض بلغت 0.26 في المئة. وتم تداول 134.6 مليون سهم عبر 8945 صفقة نقدية بقيمة 34 مليون دينار (نحو 103.7 مليون دولار). وارتفع مؤشر السوق الرئيسي 7.8 نقطة ليبلغ مستوى 5348.07 نقطة بنسبة ارتفاع بلغت 0.15 في المئة من خلال تداول 64.3 مليون سهم عبر 3097 صفقة نقدية بقيمة 8.4 مليون دينار (نحو 25.6 مليون دولار). كما انخفض مؤشر السوق الأول 26.3 نقطة ليبلغ مستوى 7195.9 نقطة بنسبة انخفاض 0.36 في المئة من خلال تداول 70.3 مليون سهم عبر 5848 صفقة بقيمة 25.6 مليون دينار (نحو 78.08 مليون دولار). في موازاة ذلك ارتفع مؤشر (رئيسي 50) 9.2 نقطة ليبلغ مستوى 5242.70 نقطة بنسبة ارتفاع 0.18 في المئة من خلال تداول 36.5 مليون سهم عبر 1985 صفقة نقدية بقيمة 6.7 مليون دينار (نحو 20.4 مليون دولار). وسجلت البورصة تداولات بقيمة 34.01 مليون دينار، وزعت على 134.61 مليون سهم، بتنفيذ 8.94 ألف صفقة. وشهدت الجلسة ارتفاع 8 قطاعات في مقدمتها الطاقة بـ 2.56 %، بينما تراجعت 5 قطاعات

على رأسها الخدمات الاستهلاكية بـ 2.36 %، وبالنسبة لمستوى الأسهم، فقد ارتفع سعر 58 سهما على رأسها "تحصيلات" بـ 18.43 %، بينما تراجع سعر 43 سهما في مقدمتها "تمدين الاستثمارية" بواقع 6.40 %، واستقر سعر 14 سهما. وجاء سهم "بيتك" المتراجع 0.43 % في مقدمة نشاط السبلة بقيمة 5.39 مليون دينار، وتصدر سهم "صكوك" نشاط الكميات بـ 20.72 مليون سهم.

## اللوغانى: «أوابك» تبحث سبل تعزيز مع اليابان



جانب من الاجتماع

بحث الأمين العام لمنظمة الأقطار العربية المصدرة للبتترول (أوابك) جمال اللوغانى أمس الأربعاء مع سفير اليابان لدى الكويت موريو ياسوناري سبل تعزيز التعاون بين المنظمة والمؤسسات ذات النشاط المماثل في اليابان. وقالت (أوابك) في بيان صحافي إن اللوغانى أشاد خلال اللقاء بالعلاقات المتينة للمنظمة مع الهيئات والمراكز اليابانية المتخصصة بشؤون الطاقة والصناعة البترولية. وأوضح اللوغانى أن مذكرته التفاهم التي وقعت بين المنظمة ومركز التعاون الياباني للبتترول في مارس 2011 أثمرت عن تنظيم العديد من المؤتمرات والندوات المشتركة في مجال صناعة التكرير والبتروكيماويات. وأكد حرص (أوابك) على استمرار وتوثيق العلاقة مع المركز الياباني مشيرا الى دعوة الأمانة العامة لمؤتمر الرئيس التنفيذي للمركز للمشاركة في فعاليات مؤتمر الطاقة العربي الـ 12 المزمع عقده في دولة قطر خلال ديسمبر المقبل. وشدد على أهمية توحيد المواقف بين أطر التجديدات التي يقضيها تغير المناخ وخاصة في الدورة القادمة لمؤتمر (كوب 28) التي ستعقد في دولة الإمارات العربية المتحدة خلال نوفمبر الجاري.

## زيادة في إجمالي الإيرادات التشغيلية بنسبة 16 %

### «الصالحية العقارية» تحقق 12.27 مليون دينار أرباحا في تسعة أشهر

أعلنت شركة الصالحية العقارية عن تحقيق صافي أرباح بقيمة 12.27 مليون دينار كويتي عن الفترة من 30 سبتمبر 2023 بربحية سهم 22 فلس، وذلك بالمقارنة مع صافي ربح 12.25 مليون دينار كويتي عن الفترة المقارنة من العام الماضي. وكشفت البيانات المالية لشركة الصالحية العقارية بنهاية فترة التسعة أشهر من العام 2023 عن ارتفاع في إجمالي موجودات الشركة إلى 437 مليون دينار كويتي وبنسبة نمو بلغت 7 %، كما ارتفعت الإيرادات التشغيلية بزيادة قدرها 16 % لتبلغ 30.3 مليون دينار كويتي، وارتفع

## عمومية «وربة» تقر تعديلات بالنظام الأساسي وعقد التأسيس



جانب من العمومية غير العادية

أعلن بنك وربة عن انعقاد الجمعية العمومية الغير عادية والتي انعقدت في تمام الساعة 12:30 ظهرا من أمس الأربعاء الموافق 8 نوفمبر 2023، في برج الراجة والكائن في منطقة الشرق بحضور كل من رئيس مجلس الإدارة حمد مساعد السابر والرئيس التنفيذي شاهين حمد الغانم ومساهمى البنك. وقد تمت مناقشة جدول أعمال الجمعية العامة الغير عادية الذي تضمن طلب الموافقة على تعديل في بعض بنود النظام الأساسي وعقد التأسيس للبنك. هذا وقد وافقت الجمعية العامة على أبرز بنود جدول الأعمال التي تمت مناقشتها في الاجتماع. وأشاد السابر بدور الجهات الرقابية والأجهزة

الحكومية ذات العلاقة على دورهم الإيجابي والفعال في مساندة البنك، وكذلك أبدي شطره وتقديره للعمالء والمساهمين على ثقهم في بنك وربة. ومن جهته، أعرب الغانم، عن اعتزاز بنك وربة ببقعة مساهميه واعداءهم في الإنجازات في الفترة القادمة لاسيما وأن البنك قد استطاع خلال الأعوام الماضية من

## «ميزان القابضة» تحقق 2.2 مليون دينار أرباحا صافية خلال الربع الثالث



شركة ميزان القابضة

إيراد القطاع بنسبة 7 % مجال غير الأغذية: بلغت إيرادات مجال غير الأغذية 71.2 مليون دك. مسجلة ارتفاعا بنسبة 12.7 % مقارنة مع نفس الفترة من العام الماضي. وتمثل إيرادات هذا المجال نسبة 34.7 % من إجمالي إيرادات المجموعة. وتتضمن إيرادات من قطاع السلع الاستهلاكية سريعة الدوران والرعاية الصحية الذي يمثل 32.3 % من إجمالي إيرادات المجموعة، وقطاع الصناعات الذي يمثل 2.3 % من إجمالي إيرادات المجموعة. قطاع السلع الاستهلاكية سريعة الدوران والرعاية الصحية: ارتفع إيراد القطاع بنسبة 13.5 % حيث تحسن أداء القطاع بعد إعادة توريد الأدوية إلى السوق السعودي. قطاع الصناعات: ارتفع إيراد القطاع بنسبة 2.5 % نظرة على أداء العمليات في الأسواق الإقليمية خلال التسعة أشهر الأولى من عام 2023: الكويت: ارتفعت الإيرادات بنسبة 8.1 % الإمارات: انخفضت الإيرادات بنسبة 2.3 % قطر: انخفضت الإيرادات بنسبة 3.5 % السعودية: انخفضت الإيرادات بنسبة 4.3 % الأردن: ارتفعت الإيرادات بنسبة 18 % العراق: ارتفعت الإيرادات بنسبة 1.5 %

مرونة نموذج عمل الشركة وسرعتها في التكيف مع التغيرات السريعة في الأسواق التي تعمل فيها. الإدارة مستمرة في مراقبة التطورات في الأسواق التي نعمل بها، والكثير من هذه التطورات إيجابية. أداء الشركة في السنوات الأخيرة يؤكد توافق استراتيجيتها الشركة مع مصالح المساهمين على المدى الطويل. ومن جانبه قال الرئيس التنفيذي لشركة ميزان القابضة جاريث والش: "رغم التحديات الحالية في الأسواق، تبقى ميزان ملتزمة بشكل تام بتحقيق نمو في الإيرادات وتحسين هوامش الربح. وكانت إدارة المنتجات والقنوات الفعالة قد حققت نتائج إيجابية، ونحن مستمرون في التركيز على تقديم قيمة طويلة الأمد للمساهمين وسنواصل تطوير عمليات الشركة للحفاظ على هذا الزخم وتنميته." نظرة على الأداء المالي لشركة ميزان خلال التسعة أشهر الأولى من

أعلنت شركة ميزان القابضة ش.م.ك.ع.، وهي إحدى أكبر شركات تصنيع وتوزيع المنتجات الغذائية والاستهلاكية والرعاية الصحية في منطقة الخليج، عن نتائجها المالية لفترة التسعة أشهر الأولى المنتهية في 30 سبتمبر 2023. أبرز النتائج لفترة الربع الثالث من عام 2023: - الإيرادات: 65.2 مليون دك.، بارتفاع 7.6 % - الأرباح التشغيلية: 3.9 مليون دك.، بارتفاع 152 % - الأرباح قبل احتساب الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك: 6 مليون دك.، بارتفاع 216 % - الأرباح الصافية الخاصة بمساهمي الشركة الأم: 2.2 مليون دك.، بارتفاع 126 % - أبرز النتائج لفترة التسعة أشهر الأولى من عام 2023: - الإيرادات: 205.5 مليون دك.، بارتفاع قدره 5.7 % - الأرباح التشغيلية: 13.4 مليون دك.، بارتفاع 451 % - الأرباح قبل احتساب الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك: 19.9 مليون دك.، بارتفاع 539 % - الأرباح الصافية الخاصة بمساهمي الشركة الأم: سجلت الشركة أرباحا بقيمة 8.1 مليون دك.، بارتفاع 224 % بسبب تحسن إجمالي هامش الربح. وقال نائب رئيس مجلس الإدارة لشركة ميزان القابضة محمد جاسم الوزان: "قدمت شركة ميزان القابضة نتائج قوية للربع الثالث، وهذا يعكس